material propio del programa de incentivos y recompensas destinado a beneficiar a los contribuyentes que se encuentren al 
día en el pago de sus Tasas.- 

ARTICULO 2º: La contratación dispuesta en el artículo Anterior será por un plazo máximo de doce meses y con un costo mensual de 

Pesos Doce mil ($ 12.000.-) por mes IVA incluido.- 

ARTICULO 3º: Comuníquese al Departamento Ejecutivo Municipal y archívese.- 

Registrado bajo el Nº3996 Sala de Sesiones, 7 de diciembre de 2011.-. 

Firmado:  OSCAR BARDEY -  Presidente H.C.M. 

GRISELDA CAFFARATTI  – Secretario H.C.M.

[...]

A efectos de determinar la cantidad de personal, no se tomarán en cuenta los familiares directos  del titular del negocio. 

Exceptuase de lo dispuesto anteriormente, a las siguientes  actividades: 

- “Comunicaciones Telefónicas”, cuya alícuota será del doce por mil (12º/oo) con un mínimo de Pesos nueve mil cuatrocientos diez 

($ 9.410.-) 

- “Operadores del sistema de TV”, con una alícuota del 10º/oo y un mínimo de Pesos tres mil seiscientos cincuenta ($ 3.650.-) 

En aquellas actividades en que el mínimo establecido en este Punto, sea superado  por el mínimo especial de la actividad, será de 

aplicación éste último.- 

16. Por las actividades que se especifican a continuación, el Derecho se liquidará con las siguientes alícuotas diferenciales: 

Pagarán el dos por mil (2 o/oo), con una tasa mínima mensual de pesos ciento dieciocho…..  $ 118.-  

a) Toda empresa dedicada a: 

1. La extracción de arena, canto rodado, arcilla. 

2. Caza ordinaria mediante trampas y repoblación de animales. 

3. Extracción de maderas, desbaste, leña, postes, carbón, etc. 

4. Pesca de altura y costera, explotación de frutos acuáticos,  criaderos, algas, etc.

[...]

Fabricación y armado de relojes. 

80. Fabricación de juegos y juguetes. 

81. Fabricación de escobas. 

82. Herrería. 

83. Industrias manufactureras no clasificadas en otra parte. 

c) Pagarán el ocho con dos por mil (8,2 o/oo), con una tasa mínima mensual de pesos ciento setenta y seis ($ 176.-): 

1. Consignatarios de hacienda. 

2. Remates y ferias. 

3. Acopiadores de productos agropecuarios. 

4. Consignatarios y acopiadores de lana, cueros, frutos del país. 

5. Billetes de lotería y juegos de azar 

6. Intermediación con la compra-venta de bienes inmuebles.

[...]

d) Las emisoras y/o administradoras de tarjetas de crédito, débito, compra, tickets, órdenes de compras u otro sistema de similar 

características y efecto cancelatorio, pagarán el  treinta por mil (30º/oo), con un mínimo fijo y mensual de pesos dos mil ciento 

dieciocho ($ 2.118.-) .- 

e) Las actividades incluidas en el presente apartado, estarán sujetas a tratamientos especiales que a continuación se detallan: 

1. Confiterías bailables: pagarán un treinta por mil (30o/oo), con un mínimo mensual de pesos mil setecientos sesenta y cinco ($ 1.765.-

) 

2. Los moteles y los alojamientos por hora, abonarán mensualmente el treinta por mil (30 o/oo), con un mínimo mensual por cada 

habitación, de pesos cuarenta ($ 40-) 

3.  Los contribuyentes que poseen locales con juegos electrónicos abonarán las siguientes sumas fijas por máquina, independientemente

[...]

3000.001.- 5.000.000.- 1.500.- 3.5 3.000.000 

5000.001.- 9.000.000.- 17.500.- 3,0 5.000.000 

9000.001.- 15.000.000.- 27.000.- 2.7 9.000.000 

15000.001.- en adelante 40.500.- 2.5 15.000.000 

22.  Pagarán el dos por mil (2 o/oo),c on una tasa mínima de pesos ciento cuarenta y uno    ($ 141) el comercio al por mayor y menor de 

medicamentos. 

CAPITULO    III 

DERECHOS DE CEMENTERIO:   

23.  Se fijan los siguientes importes para los Derechos previstos en el Art. 96° del Código Fiscal Municipal : 

a.1. Permiso de inhumación de nichos, sepulturas, columbares, panteones: